
  
  Sušilovo náměstí 84/56 
  683 01 Rousínov

  
 

IČ  DIČ ID DS Telefon GSM E-mail Internet 
00292281 CZ00292281 f92bbqf 517 324 820 +420 734 443 767 radnice@rousinov.cz  www.rousinov.cz  
    e-podatelna@rousinov.cz  

 
Přijatá usnesení z 22. RM Rousínova 

konané dne 30. listopadu 2022 
 
Pozn.: Tento výpis usnesení RM byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 
Usnesení 22/01/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „RD Královopolské Vážany č.p. 245 – zimní 
zahrada, pergola a bazén“ pro stavebníka R. U. na základě projektové dokumentace vypracované 
společností RBD plan, s.r.o., Ing. Radek Vala, Ríšova 9, 641 00 Brno IČO 66574951 na základě 
žádosti podané 09.11.2022. Jedná se výstavbu zpevněné plochy terasy a plochy kolem bazénu 
rozměrů 7,94 x 17,53 m a ploše 116 m2, bazén 3,5 x 7,1 m a hloubky 1,5 m na pozemcích p. č. 
620/6 a p. č. 620/15 k. ú. Královopolské Vážany, v majetku investora. Součástí terasy je opěrná zeď 
výšky 1,08 m a schodiště, druhé schodiště vede z plochy terasy na volnou plochu zahrady. Nad 
terasou je pergola z ocelových profilů, rozměry 7,94 x 6,03 m a výšky 2 m, zastřešena 
polykarbonátovými deskami. Dešťové vody jsou volně vedeny po povrchu terasy a stékají na 
nezpevněnou plochu pozemku, kde se přirozeně zasakují. Prostory jsou napojeny na rozvody vody 
a elektro z objektu RD. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/01/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/02/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Rousínov – Ferobet – přístavba dozrávací haly 
(přístavba odležárny)“ pro stavebníka FRBT production s.r.o., Slavkovská 1229/25, 683 01 Rousínov, 
na základě projektové dokumentace vypracované Ing. Pavlem Vogelem, Chudčice 166, 644 71 
Veverská Bitýška, IČO 46944877 na základě žádosti podané 11.11.2022. Jedná se o přístavbu haly, 
která bude sloužit jako rozšíření stávající dozrávací haly – rozšíření stávající odležárny. Hala bude 
postavena na volné zpevněné ploše, v současné době využívané jako venkovní sklad, na pozemcích 
p. č. 1472/2 a p. č. 1476/211 k. ú. Rousínov u Vyškova. Hala bude navazovat na stávající halu se 
stejným využitím. Dešťové vody z nové střechy navržené přístavby budou svedeny podokapním 
žlabem a svislými svody na terén do betonového žlabu vyspádovaného do stávající vpusti napojené 
na vnitroareálovou dešťovou kanalizaci. Tato kanalizace je svedena do stávající retenční nádrže se 
vsakovací jámou.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/02/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/03/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: Novostavba RD, k. ú. Vítovice, parc.č. 192/4“ pro 
stavebníky K. H. a O. H. na základě projektové dokumentace společnosti ATRIUM, s.r.o., Strakonická 
1056, 341 01 Horažďovice, IČO 49454960 a společnosti NOMU projekt, s.r.o., 28. října 2289/27, 
669 02 Znojmo, IČO 09933824, na základě žádosti podané 12.09.2022. Předmětem řešení je 
novostavba rodinného domu včetně zpevněných ploch, přípojek inženýrských sítí (kanalizace a 
venkovní rozvody vody a NN), akumulační nádrže, vsakovacího objektu a oplocení, umístěné na 
pozemku p. č. 192/4 k. ú. Vítovice. Přípojka kanalizace bude umístěna na pozemku p. č. 183/1 – 
ostatní plocha, ostatní komunikace k. ú. Vítovice, který je v majetku města Rousínova. Sjezd na 
místní komunikaci bude umístěn na pozemku p. č. 183/1 k. ú. Vítovice. V rámci výstavby této přípojky 
dojde ke střetu s 1 ks stromu- smrk. 
Podmínky souhlasu: 



 2 

Projektová dokumentace záměru této stavby, musí koordinovat s projektovou dokumentací 
„Vítovice, rekonstrukce komunikací u rybníka“, vypracovanou Ing. Svatoplukem Holotíkem, na kterou 
je vydáno pravomocné stavební povolení. 
Přípojky vedoucí pozemkem p. č. 183/1 k. ú. Vítovice, budou zrealizovány dříve než realizace 
projektu „Vítovice, rekonstrukce komunikací u rybníka“. Město Rousínov souhlasí s pokácením 1 ks 
stromu smrk, na pozemku p. č. 183/1 k. ú. Vítovice, a to pouze v případě realizace kanalizační 
přípojky pro rodinný dům umístěný na pozemku p. č. 192/4 k. ú. Vítovice. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/03/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/04/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Rousínov, smyčka do SS100, JANEPA, a.s.“ pro 
stavebníka EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno - Černá Pole, na základě projektové 
dokumentace vypracované společností Aditis group, s.r.o., Rokytova 2667/20, 615 00 Brno, IČO 
03107132, na základě žádosti podané 09.11.2022. Jedná se o nové připojení 3 rodinných domů 
na pozemku p. č. 855/2 k.ú. Rousínov u Vyškova, na el. energii. Stávající kabelové vedení NN bude 
na pozemku p. č. 836/1 k.ú. Rousínov u Vyškova před domem č. p. 1284/47 obnaženo a přerušeno. 
Na jeho volné konce bude napojena dvojice nových kabelů NN. Toto nové kabelové vedení NN bude 
vedeno v kraji budoucí komunikace na pozemcích p. č. 836/1, p. č. 853/2 a p. č. 852/4 vše k. ú. 
Rousínov u Vyškova a na pozemku p. č. 855/2 bude smyčkovat 3 ks nových poj. skříní. Celková délka 
nového kabelového vedení NN činí 156 m. Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 836/1 k.ú. Rousínov 
u Vyškova, který je v majetku města Rousínova. Po ukončení prací bude pozemek v majetku města 
Rousínova dotčený stavbou uveden do původního stavu nákladem stavebníka. Zásyp rýhy bude 
proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je povinen provádět 
zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/04/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/05/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Prodloužení vodovodního řádu.“ pro stavebníka 
P. V. na základě projektové dokumentace vypracované Bc. Tomášem Poláčkem, Žerotínovo nám. 
370/5, 682 01 Vyškov, IČO 73862312, na základě žádosti podané 30.10.2022. Jedná se o výstavbu 
vodovodního řádu pro zásobování pitnou vodou v dané lokalitě. V rámci stavby bude prodloužen 
vodovodní řád. Jedná se o podzemní liniovou stavbu situovanou v dlážděné komunikaci a zeleném 
pásu na pozemcích p. č. 356/1 – ostatní plocha, dráha, p. č. 600 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
a ukončena na pozemku p. č. 595/3 – trvalý travní porost k. ú. Rousínov u Vyškova hydrantem. 
Stavba bude provedena výkopem v zapažené rýze. Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 600 a 
p. č. 595/3 k. ú. Rousínov u Vyškova, které jsou v majetku města Rousínova. Po ukončení prací 
budou pozemky v majetku města Rousínova dotčené stavbou uvedeny do původního stavu nákladem 
stavebníka. Zásyp rýhy bude proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. 
Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. K této akci bude sepsána 
smlouva o budoucí kupní smlouvě, na jejichž základě bude vodovodní řád investorem převeden do 
vlastnictví města Rousínova. Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytýčení všech 
stávajících podzemních rozvodů, aby při výkopech nedošlo k jejich porušení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/05/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/06/22R: 
I. RM schvaluje Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. 260-IS-015-0-22 ze dne 13.07.2022 na akci 
s názvem „Obnova ČS splaškových vod MŠ Rousínov – varianta II“, který byl vypracován na základě 
požadavku zhotovitele, firmy TRASKO Inženýrské stavby s.r.o., Na Nouzce 487/8, 682 01  Vyškov 
IČO 08273472, kterým se mění rozsah prací s ohledem na změny, jejich nutnost vznikla při realizaci 
stavby. Celková cena díla se snižuje celkem o 42.024,75 Kč bez DPH, DPH ve výši 8.825,20 Kč, tj. 
50.849,95 Kč včetně DPH. 



 
 

 3 

II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 260-IS-015-0-
22 dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/06/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/07/22R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem „Cyklostezka z autobusového 
nádraží na Sušilovo náměstí, Rousínov“ společnosti EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, 
140 00  Praha IČO 45274924 za nabídkovou cenu 1.976.559,87 Kč, DPH ve výši 21% celkem 
415.077,57 Kč, celková cena za dílo včetně DPH 2.391.637,44 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/07/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/08/22R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na stavební práce s názvem „Cyklostezka z autobusového nádraží na 
Sušilovo náměstí, Rousínov“ se společností EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, 140 00  
Praha IČO 45274924 za nabídkovou cenu 1.976.559,87 Kč, DPH ve výši 21% celkem 415.077,57 Kč, 
celková cena za dílo včetně DPH 2.391.637,44 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/08/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/09/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „0458/22 FTTH Lípové sady Rousínov_OK“ 
pro investora CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 04084063, 
na základě projektové dokumentace vypracované společností Suntel Czech, s.r.o., Březnická 
5602, 760 01 Zlín, IČO 60753447, na základě žádosti podané 18.10.2022. Jedná se o 
rozšíření stávající optické telekomunikační infrastruktury společnosti CETIN v ulici U 
Kapličky, Lípová a v nové zástavbě Residence Lípové sady v Rousínově. Součástí stavby 
bude vybudování tří nadzemních rozvaděčů o rozměrech 290x209x1200 mm (š x h x v) a 
jednoho rozvaděče o rozměrech 390x350x1200 mm (š x h x v). Hloubka výkopů pro uložení 
sítě bude provedena v trávníku 70 cm nad vedením, v chodníku 50 cm nad vedením a v místní 
komunikaci 100 cm nad vedením. Protlak pod silnicí bude proveden v hloubce 130 cm.  Stavbou 
budou dotčeny pozemky p. č. 715 – ostatní plocha, ostatní komunikace, p. č. 719/1 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace, p. č. 720/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 721/14 – orná půda, p. č. 2563 
– ostatní plocha, jiná plocha, p. č. 2568 - ostatní plocha, ostatní komunikace, p. č. 2569 – ostatní 
plocha, jiná plocha, vše k. ú. Rousínov u Vyškova, ve vlastnictví města Rousínova. Po ukončení prací 
budou pozemky v majetku města Rousínova dotčené stavbou uvedeny do původního stavu nákladem 
stavebníka. Zásyp rýhy bude proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. 
Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena smlouva o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/09/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/10/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Půdní nástavba a stavební úpravy RD 
Královopolské Vážany 140, Rousínov“ pro stavebníka pana M. Z. na základě projektové dokumentace 
vypracované Ing. Lubomírem Truhlářem, Brno, Královo pole, 621 00 ČKAIT 1004053, na základě 
žádosti podané 21.11.2022. Projektová dokumentace řeší půdní nástavbu a stavební úpravy 
stávajícího rodinného domu na pozemku p. č. 273 k. ú. Královopolské Vážany. Střecha je včetně 
konstrukce krovu ve velmi špatném stavu. Nová střešní konstrukce nad stávajícím půdorysem bude 
sedlová. V nově vzniklém prostoru bude provedena půdní nástavba. Vzniknou 3 pokoje, kuchyně, 
koupelna, WC, hala a terasa. Stavba nevyžaduje vybudování nových přípojek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/10/22R bylo schváleno 



 4 

 
Usnesení 22/11/22R: 
RM souhlasí s provedením technické přeložky a úpravy plynovodní přípojky na pozemku p. č. 11/1 
k.ú. Královopolské Vážany před rodinným domem na adrese Královopolské Vážany č. p. 72, 683 01 
Rousínov pro stavebníka pana J. P. na základě žádosti podané 22.11.2022. Jedná se o výstavbu 
nové plynovodní přípojky – zděný antoníček, zbourání stávajícího a jeho posunutí o cca 90 cm 
k rodinnému domu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/11/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/12/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Rousínov, rozšíření DS 12 x byt K.“ pro investora 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, na základě projektové dokumentace vypracované 
Společnost Aditis group, s.r.o., Rokytova 2667/20, 615 00 Brno, IČO 03107132, na základě žádosti 
podané 03.10.2022. Na TS U stadionu bude provedena výměna stávajícího transformátoru 250 kVA 
za nové 400 kVA. Ze stávajícího rozvaděče NN na trafostanici Rousínov U stadionu bude vyveden 
nový podzemní kabel NN NAYY-J 4x240 mm2. Kabel překoná asfaltovou silnici protlakem a bude 
pokračovat řízeným protlakem pod víceúčelovým hřištěm. Pod víceúčelovým hřištěm bude uložena i 
rezervní chránička pro VN kabel. Dále bude kabel pokračovat v trase stávajícího kabelu VN a druhou 
asfaltovou silnici překříží překopem. Nový kabel NN bude ukončen v nové kabelové jistící skříni, 
umístěné na objektu bytového domu ha hranici p. č. 303 k. ú. Rousínov u Vyškova. Kabel NN bude 
v místech křížení s ostatními inž. sítěmi a v místech mechanického poškození umístěn do chráničky. 
Vedením kabelového vedení NN budou dotčeny pozemky p. č. 126/1 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p. č. 248/11 – ostatní plocha, zeleň, p. č. 266 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. č. 248/4 – ostatní plocha, ostatní komunikace p. č. 248/1 – ostatní plocha, zeleň, vše k. ú. 
Rousínov u Vyškova, ve vlastnictví města Rousínova a p. č. 303 – zastavěná plocha a nádvoří 
ve vlastnictví M. K. p. č. 248/4 – ostatní plocha, ostatní komunikace vše k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Po ukončení prací budou pozemky v majetku města Rousínova dotčené stavbou uvedeny 
do původního stavu nákladem stavebníka. Zásyp rýhy bude proveden řádně po vrstvách hutněným 
nesedavým materiálem. Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. 
Bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/12/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/13/22R: 
RM bere na vědomí zprávy ředitelek a ředitelů školských příspěvkových organizací předložených dle 
Pravidel č. 1/2021 pro hodnocení ředitelek a ředitelů školských příspěvkových organizací zřizovaných 
městem Rousínovem. Na základě předložených zpráv a bodového hodnocení dle přílohy č. 2 Pravidel 
je ředitelům stanovena výše odměny, která bude vyplacena ve výplatním termínu za měsíc listopad 
2022. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/13/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/14/22R: 
RM ruší usnesení 21/03/22R ze dne 16.11.2022 pro zánik důvodu poskytnutí finanční výpomoci. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/14/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/15/22R: 
RM schvaluje udělení záštity starosty města Rousínova nad finálovým kolem celostátní soutěže 
Mistrovství České republiky oboru truhlář, které pořádá Integrovaná střední škola Slavkov u Brna, 
příspěvková organizace, na Výstavišti BVV Brno v dubnu 2023. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/15/22R bylo schváleno 
 
 
 



 
 

 5 

Usnesení 22/16/22R: 
RM schvaluje organizační strukturu Městského úřadu dle přílohy č. 1 Organizačního řádu – rozšíření 
městské policie na 5. strážníků. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/16/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/17/22R: 
RM ukládá tajemníkovi městského úřadu ve spolupráci se strážníkem pověřeným řízením městské 
policie vypsat 2. kolo výběrového řízení na strážníka městské policie v 01/2023. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/17/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/18/22R: 
RM schvaluje pravidla č. 1/2022 pro hodnocení vedoucího Městských služeb Rousínov – příspěvkové 
organizace zřízené městem Rousínovem. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/18/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/19/22R: 
RM schvaluje ceník sportovišť města Rousínova s platností od 01.01.2023. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/19/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/20/22R: 
RM schvaluje od 01.01.2023 cenu za náklady spojené s užíváním prostor NNO ve vlastnictví města, 
které mají smlouvu o výpůjčce nebo výprose a neprovozují placené kroužky, ve výši 8 Kč/m2/měsíc 
s tím, že cena za měsíc a plochu bude zaokrouhlena na desetikoruny. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/20/22R bylo schváleno 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 


